5

ПРОЕКТ

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЛОМИНЦЕВСКОЕ

ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМИНЦЕВСКОЕ ЩЕКИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________ 2016 года                                                           № _____

Об утверждении Положения «О порядке уведомления лицами, замещающими должности муниципальной службы
в администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района,
о выполнении иной оплачиваемой работы»
В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 - ФЗ «О противодействии коррупции», на основании Устава муниципального образования Ломинцевское Щекинского района, администрация муниципального образования Ломинцевское Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение «О порядке уведомления лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Щекинский район, о выполнении иной оплачиваемой  работы» (приложение).
2. Постановление обнародовать путем размещения на официальном сайте муниципального образования Ломинцевское Щекинского района и на информационном стенде администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района по адресу: Тульская область, Щекинский район, п. Ломинцевский, ул. Центральная, д.19.
3.Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района

                   В.Н. Маркс

Приложение

к проекту постановлению администрации
муниципального образования
Ломинцевское Щекинского района
от  _________________ № ______
ПОЛОЖЕНИЕ

«О порядке уведомления лицами, замещающими должности муниципальной службы в администрации муниципального
образования Ломинцевское Щекинского района, о выполнении
иной оплачиваемой работы»
1. Настоящий Порядок разработан на основании части 2 статьи 11 Федерального закона от 02.03.2007 № 25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» с целью предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе и устанавливает процедуру уведомления главы администрации муниципального образования Щекинский район (далее- глава администрации) о выполнении муниципальным служащим администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района (далее - муниципальный служащий) иной оплачиваемой работы.

2. Муниципальный служащий, вправе с предварительным письменным уведомлением главы администрации  выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

3. Выполнение муниципальным служащим иной регулярной оплачиваемой работы должно осуществляться в свободное от основной работы время в соответствии с требованиями трудового законодательства о работе по совместительству.

4. Муниципальный служащий, планирующий выполнять иную оплачиваемую работу, направляет в отдел по муниципальной службе и кадрам администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района уведомление в письменной форме с предварительным информированием непосредственного руководителя (приложение 1).

Указанное уведомление должно быть направлено в срок не менее чем за четырнадцать рабочих дней до начала выполнения иной оплачиваемой работы.

Регистрация уведомления осуществляется юрисконсультом администрации МО Ломинцевское Щекинского района (далее – юрисконсульт) в день его получения в журнале регистрации уведомлений о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальными служащими  (приложение 2) и передается главе администрации для принятия решения не позднее дня, следующего за днем регистрации.

5. Уведомление о предстоящем выполнении иной оплачиваемой работы должно содержать:
- фамилию, имя, отчество муниципального служащего и наименование замещаемой должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района;
- наименование должности по иной оплачиваемой работе, основные обязанности;
- график занятости (сроки и время выполнения иной оплачиваемой работы);

-  характер деятельности (педагогическая, научная, творческая или иная

деятельность);

- основание, в соответствии с которым будет выполняться иная оплачиваемая работа (трудовой договор, гражданско-правовой договор авторский договор и т.п.);
- полное наименование и юридический адрес организации, в которой предполагается осуществлять иную оплачиваемую работу;
-иные сведения, которые муниципальный служащий считает необходимым сообщить.
6. Глава администрации согласовывает бланк уведомления в том случае, если считает, что выполнение муниципальным служащим иной оплачиваемой работы не приведет к возникновению конфликта интересов и предполагаемый график иной работы не препятствует исполнению муниципальным служащим должностных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы в течение установленной продолжительности служебного времени в рабочую неделю.
7. В случае если глава администрации считает, что  выполнение иной оплачиваемой  работы муниципальным служащим повлечет за собой возникновение конфликта интересов, он направляет уведомление муниципального служащего о выполнении иной оплачиваемой работы в  комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района (далее - комиссия).

8. По итогам рассмотрения уведомления комиссия принимает одно из двух решений:

а) установить, что в рассматриваемом случае не содержится признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов;

б) установить факт наличия личной заинтересованности муниципального служащего, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

9. Решение комиссии об отсутствии признаков личной заинтересованности муниципального служащего, которая может привести к конфликту интересов, является основанием для согласования уведомления главой администрации.

10. В случае установления комиссией факта наличия конфликта интересов муниципальный служащий не вправе выполнять иную оплачиваемую работу.

11. По итогам рассмотрения уведомления глава администрации направляет его юрисконсульту для приобщения к личному делу муниципального служащего и уведомления последнего о результатах его рассмотрения.

12. В случае изменения графика выполнения иной оплачиваемой работы, а также иных обстоятельств, связанных с выполнением такой работы, муниципальный служащий уведомляет главу администрации в соответствии с настоящим Положением.
13. В случае выполнения иной оплачиваемой работы муниципальным служащим без предварительного уведомления или с нарушением требований, предусмотренных статьей 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», а также установленных в данном Положении, проводится проверка соблюдения муниципальным служащим требований к его служебному поведению. Материалы проверки представляются на рассмотрение в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района.

Глава администрации
муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района                                                В.Н. Маркс

Приложение 1
к положению «О порядке уведомления лицами,
замещающими должности муниципальной службы
в администрации муниципального образования
Ломинцевское Щекинского района,
о выполнении иной оплачиваемой работы»
Резолюция

главы администрации

муниципального образования

Ломинцевское Щекинского района
______________________________

______________________________

_________________________ФИО
подпись
«___»_____________20___

УВЕДОМЛЕНИЕ

представителя нанимателя о выполнении иной оплачиваемой работы муниципальным служащим администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района

 Главе администрации  муниципального

образования Ломинцевское Щекинского района
 ___________________________________

(Ф.И.О.)

В соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 года
 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»
я, _____________________________________________________________________________,

(Ф.И.О. муниципального служащего администрации МО Ломинцевское Щекинского района)

замещающий (ая) должность муниципальной службы в администрации муниципального образования Ломинцевское Щекинского района ___________________________________
_____________________________________________________________________________
(наименование замещаемой должности муниципальной службы в администрации МО Ломинцевское Щекинского района)

намерен(а) с «___» ____________ 20___ года по «___» ____________ 20___ года

заниматься _________________________________________________________ оплачиваемой (педагогической, научной, творческой или иной деятельностью) работой (деятельностью), выполняя работу по _____________________________________________________________________________
(трудовому договору, гражданско-правовому договору, авторскому договору и т.п.)

В_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(полное наименование организации, учреждения, юридический адрес)

Работа ____________________________________________________________________________
(конкретная работа или трудовая функция,

_____________________________________________________________________________
например: «по обучению студентов», «по ведению бухучета» и т.д.)

будет выполняться  в свободное от работы время и не повлечет за собой конфликт интересов.

«___» ________________ 20___ года        _________           _____________________

                                                                                                         (подпись)                              (расшифровка подписи)

Непосредственный руководитель  муниципального служащего:

«___» ________________ 20___ года        _________           _____________________

                                                                                                         (подпись)                              (расшифровка подписи)
Дата регистрации      __________________                                                             Номер регистрации____________________________
Приложение 2
к положению «О порядке уведомления лицами,
замещающими должности муниципальной службы
в администрации муниципального образования
Ломинцевское Щекинского района, о выполнении иной
оплачиваемой работы»
ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений об осуществлении иной
оплачиваемой работы, поступивших от лиц, замещающих
 должности муниципальной службы администрации
муниципального образования Ломинцевское Щекинского района
	№

п/п
	Дата регистрации уведомления
	Фамилия, имя,  отчество муниципального служащего, представившего уведомление
	Замещаемая должность муниципального служащего, представившего уведомление
	Фамилия, имя, отчество сотрудника и подпись, принявшего уведомление
	Резолюция главы администрации МО Ломинцевское Щекинского района
	Решение комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов администрации МО Ломинцевское Щекинского района

	 1
	2
	3
	4
	5